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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

 

Armenia Quindío, siete (07) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)  

 

Proceso: Ejecutivo  

Demandante: Ángela María Agudelo Jaramillo 

Demandado: Germán Gustavo Otálora Ruíz   

Radicado: 630013103002-2023-00144-00 

Asunto: Modifica liquidación de crédito    

 

Vencido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada por la 

parte ejecutante (doc.054, 58), obligaciones liquidadas hasta el 31 de octubre de 

2023,  se deberá modificar por cuanto la liquidación de intereses moratorios no 

es correcta con la tasa que se liquida en forma diaria y no corresponde al periodo 

ordenado en el mandamiento de pago.  

 

Liquidación de letra de cambio No. 001  

CAPITAL: 
$100.000.000,0

0             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

16-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 15     1.023.425,90  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30     2.020.808,43  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30     1.995.697,57  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     1.957.398,35  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     1.943.248,12  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     1.965.474,50  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     1.952.347,18  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30     1.942.236,57  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30     1.933.127,58  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     1.932.114,91  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30     1.929.076,26  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30     1.935.152,57  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30     1.930.089,26  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30     1.918.940,22  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30     1.938.189,23  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     1.957.398,35  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30     1.977.575,56  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30     2.041.849,13  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30     2.058.847,19  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30     2.116.607,37  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30     2.181.900,27  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30     2.249.673,85  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30     2.335.398,93  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30     2.425.144,37  
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1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 30     2.548.215,21  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30     2.652.828,21  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30     2.761.841,04  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30     2.932.567,20  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30     3.041.082,43  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30     3.160.790,50  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30     3.219.194,14  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30     3.267.587,68  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30     3.168.776,08  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30     3.123.434,29  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30     3.087.718,02  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30     3.032.987,27  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30     2.967.972,80  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30     2.831.057,77  

      Total Intereses 
112

5 $89.457.774,29 

                

      Capital   
$100.000.000,0

0 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $189.457.774,29 

 

Liquidación de la obligación con capital de $60.000.000 

 

 

CAPITAL: 
$60.000.000,0

0             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

21-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 10 
       

467.079,79  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 
    

1.455.086,62  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 30 
    

1.528.929,13  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30 
    

1.591.696,93  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 
    

1.657.104,62  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30 
    

1.759.540,32  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30 
    

1.824.649,46  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30 
    

1.896.474,30  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30 
    

1.931.516,48  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30 
    

1.960.552,61  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30 
    

1.901.265,65  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30 
    

1.874.060,57  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30 
    

1.852.630,81  
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1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30 
    

1.819.792,36  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30 
    

1.780.783,68  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30 
    

1.698.634,66  

      Total Intereses 460 
$26.999.797,9

9 

                

      Capital   
$60.000.000,0

0 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $86.999.797,99 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN  

 

OBLIGACION  CAPITAL  INT.MORA TOTAL  

Letra No. 001 100.000.000 89.457.774.29 189.457.774.29 

Obligación sin # 60.000.000 26.999.797.99  86.999.797.99 

Total  160.000.000 116.457.572.28 276.457.572.28 

 

 

Se aprueba la liquidación elaborada por el despacho.  

 

Por último, téngase en cuenta que la parte ejecutante acreditó la radicación del 

despacho comisorio para diligencia de secuestro el 05 de febrero de 2024 (doc. 

063  

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

HILIAN EDILSON OVALLE CELIS 

Juez 

 

 

Ndt.  

 

 

Firmado Por:

Hilian Edilson Ovalle Celis

Juez

Juzgado De Circuito
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